
 

 

MARKTGEMEINDEAMT 
 

BEZAU 

 

6870 Bezau, Platz 375 
Telefon 05514 / 2213 
Fax 05514 / 2213 – 6 

e-Mail: gemeinde@bezau.cnv.at 
URL: http://www.bezau.at 

DVR: 0595659  UID: ATU39231201 

 
Bezau, 10. Juli 2018 

 
 
 

V e r o r d n u n g 

 

der Marktgemeinde Bezau 

über die Erlassung von Geschwindigkeitsbeschränkungen 

 

 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung vom 09.07.2018 wird gemäß § 43 

Abs. 1 lit. b und § 94d Z. 4 lit. d der Straßenverkehrsordnung 1960 verordnet: 

 

Auf den Gemeindestraßen  

 Ab Unterdorf Höhe Haus Nr. 1 bis Seilbahn Bezau, sowie 

 von Ellenbogen (nach Achbrücke Richtung Bezau) bis Dorfplatz  

wird eine Höchstgeschwindigkeit von 40 km/h in beiden 

Fahrtrichtungen festgelegt. 

 

 

Auf den Nebenstraßen  

 Gst.Nr. 3113 Achweg - Cafe Natter bis Wilbinger/Fahrzeugbau 

Meusburger)      

 Gst.Nr. 3038/1, 3038/2, 3038/4  -  Achweg über Campingplatz bis 

Bahnhof  

 Gst.Nr. 3044, 3108  -  Sägewerk Natter bis Rüf-Areal 

 Gst.Nr. 3054/2, 3055, 3035  -  Fröwis-Areal bis Vinzenzheim 

 Gst.Nr. 3015  -  Gasthaus Engel bis Bezegg 

 Gst.Nr. 3014, 3019 -  Hotel Sonne bis Bezegg-Grütt 

mailto:gemeinde@bezau.cnv.at


 Gst.Nr. 2983, 2980, 2996, 2982/4, 2977 -  Einfahrt Broger bis Fink 

Markus 

 Gst.Nr. 2976 -  Einfahrt Felder bis Brücke Halde 

 Gst.Nr. 2985, 3277 bis Gst.Nr. 3255, Gst.Nr. 3255 - Einfahrt 

Gmeiner bis Siedlung Sandriese / Haus Moosbrugger Jodok  

 

wird eine Höchstgeschwindigkeit von 30 km/h in beiden Richtungen 

festgelegt. 

 

 

Auf den Nebenstraßen 

 Gst.Nr. 210/16 und Gst.Nr. 210/17  Einfahrt und gesamtes 

Siedlungsgebiet Unterdorf 

 

wird eine Höchstgeschwindigkeit von 25 km/h in beiden Richtungen 

festgelegt. 

 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 der Straßenverkehrsordnung mit der 

Anbringung der Verkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Z. 10a (Geschwindigkeits-

beschränkung – erlaubte Höchstgeschwindigkeit 40 bzw. erlaubte 

Höchstgeschwindigkeit 30 bzw. erlaubte Höchstgeschwindigkeit 25)  in Kraft. 

 

 

 

Der Bürgermeister  

 

 

 

Gerhard Steurer 

 

 

 

 



an der Amtstafel 

 angeschlagen am: .................................. 

 abgenommen am: .................................. 

 

 

Verkehrszeichen aufgestellt am:    …………………………………….. 

 

von:      ……………………………………… 


